

BAĞ-KUR SİGORTALISINA ECZACIDAN YENİ HİZMET

*Ecz. Uğur GÜNTAN**

11 Ocak 1987'de Resmi Gazete'de yayınlanan Bütçe Uygulama Talimatı tüm resmi kuruluşlara ilaç veren eczanelerin uygulayacağı iskonto ve sözleşmeleri içerirken, aynı uygulama kapsamında 1479 sayılı kanuna tabi Bağ-Kur sigortalıları ile eş ve bakmakla yükümlü oldukları çocukları, ana babaları, yaşlılık ve malüllük aylığı almakta olanlar ile bakmakla yükümlü oldukları çocukları ve ana babaları, ölüm aylığı almakta olanlar (sağlık sigortasından faydalananlar), eczanelerimizden ilaç temin edebileceklerdir.

3235 sayılı kanunun getirdiği yeniliklerde; sağlık hizmetinden yararlanacak olanlar yukarıda sıralandığı şekilde belirtilmiş ayrıca Bağ-Kur'un vereceği sağlık hizmetlerinin HİZMET SATIN ALMAK suretiyle yürütüleceği hususu bir esasa bağlanarak, hizmetin satın alınacağı kuruluşların tesbitinde Bakanlar Kurulu yetkili kılınmıştır.

1.9.1986 tarihinde sağlık yardımının başladığı 11 ilimizde (Bingöl - Bolu - Burdur - Giresun - Isparta - Konya - Kütahya - Manisa - Niğde - Tekirdağ - Tokat) hizmet yukarıdaki esaslar çerçevesinde yürütülmektedir. Geçici 6. maddeye göre sağlık sigortası hizmetlerinin kademeli olarak, sağlık tesislerinin hizmet kapasitesinin müsait olduğu bölgelerden veya illerden başlamak üzere, Bakanlar Kurulu kararı ile üç yıl içinde bütün yurtda uygulamaya konulması hüküm altına alınmıştır. 1988 yılında tüm Bağ-Kur'luların istifade edeceği bu yardımda, gerek eczacı olarak gerekse Bağ-Kur'lu olarak hizmetin içinde olacağız.

Sağlık karnesini eline alan Bağ-Kur'lu hastanın resmi kurum hastaneleri, üniversite hastaneleri, vb. gibi kurumlarda yeni bir hasta potansiyeli yaratacağı malumdur. "Bağ-Kur'un sözleşmeli hekim veya sağlık kuruluşu bulunmadığı hallerde özel bir hekime veya sağlık kuruluşuna başvurulur" bağlayıcı hükmünün bu kurumların yükünü artıracığı kanısındayım. Dileğimiz, muayene teşhis ve tedavi için günün koşullarına göre veya belirli bir limitle özel olarak bu işlevin yerine getirilmesidir.

Anayasanın 60. maddesi "Herkes sosyal güvenlik hakkına sahiptir. Devlet, bu güvenliği sağlayacak gerekli tedbirleri alır ve teşkilatı kurar" şeklinde konuyu açıklıkla anlatmıştır. Bağ-Kur sigortalılarının da gözlük camı, çerçevesi, işitme cihazı, çeşitli ortez ve protez bedellerini kurumdan alması diğer sosyal güvenlik kurumları ile eşit şartlara getirilmesi gerekmektedir.

3235 sayılı kanunla gelen yeniliklerle beraber Bağ-Kur teşkilatında bulunan Genel Müdürlüğe bağlı Sağlık İşleri Daire Başkanlığının Şubelerinin arasında eczacıların yer alacağı yeni bir şubenin olması gerektiği görülmektedir.

2.9.1971'de kurulan ve gün geçtikçe güçlenen Bağ-Kur teşkilatı bu gün kendi binaları ve lojmanlarında hizmet verirken, bilgisayar uygulamasıyla büyük kolaylıklar sağlamıştır. 67 ilimizdeki Bağ-Kur sigortalılarının bilgilerini ileten ve şu anda 16 ilde bulunan bu sistemin tüm yurdumuza yayılmasını diliyoruz.

3165 sayılı kanunun 21. Maddesiyle gelen yenilikler arasında bulunan Bağ-Kur'un tüzel kişiliği olan kuruluşlar kurmak ve iştiraklerde bulunmak yetkisinde kullanılmasını gerçekleştirmek gerekmektedir. Zira Bağ-Kur sigortalılarının ödediği primler öteki kuruluşlara göre (SSK-Emekli Sandığı) yüksek verdiği sosyal yardımlar azdır.

Çeşitli sosyal güvenlik kurumlarına sağladığı güvence karşılığı ödenen primler açısından önemli farklar bulunmaktadır. Bağ-Kur sigortalısı için malüllük, yaşlılık ve ölüm riskleri karşılığında yapılan kesintileri ele alırsak: Bağ-Kur sigortalısına ödenen çıplak aylıklarla sigortalının emeklilik öncesi ödediği aylık primleri oranladığımızda sigortalı-

* TEB Merkez Heyeti Den. Kur. Üyesi ve Bağ-Kur 7. Genel Kurul Üyesi

nın maaşına oranla çok yüksek prim ödediğini görmekteyiz. Bağ-Kur'lu emekli olduğunda alacağı aylığın % 28.57'sini önceden prim olarak yatırmaktadır (giriş keseneği ve basamak farkı hariç). Yasaya göre işçiler malullük, yaşlılık ve ölüm riskleri karşılığında brüt maaşlarının % 9'unu prim olarak ödemektedir.

Temmuz 1986 tarihine kadar 4937 TL olan yatacak zammı bu tarihten sonra 6138 TL'sına çıkarılmıştır. Katsayı yükselmesine göre yeni değiştirilen bu zamma esas alınan baz bu günkü ölçülere kıyasla çok azdır.

Aktif sigortalı eczacıların basamaklara göre dağılımı bu tabloda görüldüğü şekildedir (1985 istatistiklerine göre):

1. basamak	238	7. basamak	407
2. basamak	336	8. basamak	250
3. basamak	385	9. basamak	414
4. basamak	933	10. basamak	122
5. basamak	133	11. basamak	190
6. basamak	4633	12. basamak	123

Görülüyorki emeklilik yardımlarını dikkatle inceleyen meslektaşlarımız zorunlu basamaklar dışında basamak yükseltmek istememektedir.

Bağ-Kur Genel Kurulundan bu yana olan değişikliklere gelince: 22 Mart 1985'den sonra vefat eden sigortalılar için askerlik borçlanması ile ailelerine yardım bağlanabilirken, Kanunda yapılan değişiklikler sonucunda, 1.Ekim.1972'den sonra vefat edenlerin hizmet ve askerlik süreleri üç yılı dolduruyor ise yardım alabiliyorlar.

4.5.1979 senesinde 2279 sayılı yasa isteğe bağlı sigortalılık sistemi getirerek geriye doğru on yıl borçlanma ve bu borçdan doğan bedelin, eşit taksitlerle üç yıl içinde prim yatırma sisteminde primler zamanında yatırılmaz ise bu hak yarıyordu. Şimdi geriye doğru borçlanmada esas olan bedelin üç yıl içinde tamamlanmak şartı ile prim ödeme zaman ve miktarı Bağ-Kur sigortalısının isteğine bırakıldı.

1.12.1985 tarihine kadar eksik ödemelerden kaynaklanan prim borçlarının aslı yatırılmak kaydı ile ceza uygulaması ertelenirken, sürenin 28.2.1986 tarihine uzatılmasından sonra bu süre 22 Kasım 1987 tarihine kadar uzatılarak primin aslını yatırına ceza ertelemesi gerçekleşmektedir.

Değerli meslektaşlarımız Türk Eczacıları Birliği'nin kendisine prensip edindiği üslendiği her konudaki sorumluluk, ciddiyet ve görev anlayışı her türlü şartlarda ve tüm organlarında aynı hassasiyetle yürümektedir ve yürüyecektir. Saygılarımla.